Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 9 г. Новоалтайска

Протокол № 1

Общешкольного родительского собрания

От 22.05.2021 г.

Место проведения: стадион МБОУ СОШ № 9

Присутствовало: 44 человека

Повестка дня:

1. Организация учебной деятельности в условиях пандемии.
2. Обеспечение безопасности учащихся.
3. Оснащенность образовательного процесса учебной литературой.
4. Укомплектованность школы педагогическими работниками.

Заслушали:

1. Табанову Ю. Г. Зам.директора по УВР сообщила, что в школе в 2021-2022 учебном
году будет сохраняться режим пандемии. За каждым классом закреплен кабинет, в
который будут приходить учителя-предметники. Учащиеся разных классов не
контактируют между собой на переменах в коридоре, массовые мероприятия с
участием нескольких классов запрещены. Родительские собрания могут
проводиться только с учетом соблюдения всех норм (масочный режим, дистанция
1,5 метра) либо онлайн.

2. Волошко А. С. Зам.директора по BP сообщила, что школа пользуется услугами
частной охранной организации (сигнализация, тревожная кнопка), школа оснащена
камерами наружного и внутреннего видеонаблюдения, системой оповещения,
рамкой-металлоискателем, турникетом на входе. Не осуществляется охрана
внутреннего помещения сотрудником ЧОО, на входе детей встречает вахтер.
Зам.директора по BP напомнила родителям, что классными руководителями
регулярно проводятся инструктажи по технике безопасности, правилам поведения
в чрезвычайных ситуациях, при угрозе теракта; ответственность' за ложное
сообщение о теракте.

3. Гурову Н. В. Библиотекарь сообщила родителям, что ежегодно на приобретение
учебников выделяются денежные средства.
В 2021 году школе выделено 670 тыс.213руб71коп. из расчёта 1.015рублей на
одного ученика. В школе наблюдается дефицит учебников. Многие учебники за
год использования учащимися, приходят в невозможность дальнейшего
использования.
Родителями было предложено помочь школе в приобретении учебников, спросив:
«Сколько в среднем стоит один учебник?». Библиотекарь школы ответила, что
средняя стоимость одного учебника от 500 рублей и выше.

Родители предложили - по возможности, на добровольной основе, оказать помощь
в приобретении учебников.

4. Лобачеву Г. И. Директор сообщила, что школа полностью укомплектована
педагогическими кадрами, образовательная программа школы выдается детям
полностью учителями, имеющими подтвержденную квалификацию по своему
предмету. Свободных вакансий в школе нет.

1. Соблюдать все требования к организации учебного процесса в условиях пандемии.
2. Продолжить регулярное проведение инструктажей с учащимися на темы

безопасности (ПДД, пожарная безопасность, поведение при ЧС и угрозе теракта,
безопасность во время каникул).

3. Принять к сведению возможность добровольного оказания помощи школе • в
оснащении учебной литературой.

4. Принять к сведению, образовательная программа школы выдается детям
полностью, нехватки в педагогических кадрах нет.

Решение:

Секретарь Рудометова О.В.